
 
                   Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, 

         příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 
ZA ROK 2023 

 
 

 

 

 
 



 
2 

 

za organizaci: 
 
Základní škola, Ostrava–Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace 
 
 
se sídlem: 
 
Čkalovova  942/2, 708 00 Ostrava-Poruba 
 
 
předkládá: 
 
ředitel školy   Mgr. Rostislav Galia 
 
 
předseda školské rady  Mgr. Paris Krybus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 

Osnova rozborů hospodaření škol a školských zařízení zřizovaných krajem  
za rok 2023 
 
Zpráva o činnosti příspěvkové organizace bude sestavena podle této osnovy: 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 
B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE ZŘÍZENA  
 
C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1. náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření (k Tab. č. 1 přílohy č. 2);  

2. čerpání účelových dotací ve členění dle jednotlivých poskytovatelů a účetních 
znaků, včetně vyhodnocení jejich čerpání a informacích o případné 
nedočerpané výši a důvodech nevyčerpání, 
rozšíření k výše uvedeným bodům: 

2.1 výnosy v hlavní činnosti v členění na státní rozpočet, rozpočet zřizovatele, 
další poskytnuté dotace dle jednotlivých účelových znaků, vyhodnocení 
jejich čerpání, informace o případné výši nedočerpaných prostředků a 
důvodech jejího nevyčerpání, vlastní příjmy (bez DČ) vč. rozboru  
a hodnocení možnosti jejich opakování a vývoje v dalších letech 

2.2 náklady v hlavní činnosti – analýza čerpání prostředků hodnoceného 
roku, rozbor položek, které se významně podílejí na celkové výši výdajů – 
energie, opravy, služby, materiálové náklady, hodnocení alespoň 
meziročního vývoje jednotlivých nákladů včetně komentáře a interpretace 
změnových indexů (u významnějších položek je vhodné hodnotit i 
víceletý vývoj nákladů).  

2.3 výsledek hospodaření - rozbor dosažení výsledku hospodaření v hlavní a 
doplňkové činnosti včetně komentáře, informace o jeho krytí, návrh na 
rozdělení do peněžních fondů organizace 

3. mzdové náklady, průměrný plat v návaznosti na počet zaměstnanců a zdroje 
financování; přehled o uskutečněných zahraničních pracovních cestách,  
rozšíření k výše uvedenému bodu: 
hodnocení alespoň meziročního vývoje 

4. komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření dle hladiny významnosti 
stanovené odvětvovým odborem k Tab. č. 2 přílohy č. 2);   

5. péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba  
a opravy, majetek včetně informace o jeho inventarizaci, informace o 
pronájmech svěřeného nemovitého majetku (v souladu s údaji zadanými 
v Portálu majetku) a o případných pojistných událostech, 

6. vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti - dle jednotlivých okruhů 
doplňkové činnosti v návaznosti na zřizovací listinu (k Tab. č. 6 přílohy č. 2), 
rozšíření k výše uvedenému bodu: 
jednotlivé okruhy doplňkové činnosti vymezené ve zřizovací listině budou 
hodnoceny samostatně, tzn. náklady, výnosy, výsledek hospodaření, přínos 



 
4 

 

pro organizaci včetně jejich vývoje a možnosti opakování (včetně informací o 
neprovozovaných okruzích doplňkové činnosti). 

7. peněžní fondy (fond odměn, rezervní fond, fond investic a FKSP) - údaje o 
stavech, tvorbě, čerpání a krytí jednotlivých peněžních fondů, včetně jejich 
zapojení do hospodaření v daném roce, informace o rezervaci volných zdrojů 
na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce 
významnějšího charakteru), informace o prostředcích vyčleněných na 
případné spolufinancování akcí reprodukce majetku navržených ke schválení 
z rozpočtu MSK, popř. prostředcích blokovaných na předfinancování výdajů 
projektů spolufinancovaných z ESF, (k Tab. č. 3 přílohy č. 2), 

8. pohledávky – celkový objem pohledávek v návaznosti na výkazy, rozpis a 
vyčíslení nejvýznamnějších položek, vyhodnocení pohledávek po lhůtě 
splatnosti, příčiny jejich vzniku a návrh řešení, komentář a jmenovitý rozpis 
dlužníků (název, IČ) u pohledávek starších 1 roku (k Tab. č. 5 přílohy č. 2), 

9. závazky – celkový objem závazků v návaznosti na výkazy; u 
nejvýznamnějších položek po lhůtě splatnosti do jednoho roku a u všech 
závazků starších 1 roku včetně jmenovitého rozpisu věřitelů (název, IČ), 
příčin jejich vzniku a návrhu řešení (k Tab. č. 5 přílohy č. 2), 

 
D) VÝSLEDKY KONTROL 
 
E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU dle zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,  
 
F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 
G) ÚDAJ O PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ u příspěvkových organizací 
vykonávajících činnost škol a školských zařízení také údaj o projednání školskou 
radou, nebo termín, kdy byla/bude zpráva školské radě předána k vyjádření 

, 
H) INFORMACE O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ dle bodu 4) čl. 5 vnitřního 

předpisu  

  Informace o závodním stravování zaměstnanců organizace, způsobu zajištění 
stravování (vlastní/náhradním způsobem), informace o uzavřené smlouvě o 
závodním stravování, zajištění stravování v době prázdnin, kalkulaci výši 
stravného a vyčíslení jednotlivých nákladů (cena oběda, náklady organizace, 
příspěvek FKSP, náklady hrazené strávníkem). 

  

I) TABULKOVÁ ČÁST včetně finančních výkazů je přílohou č. 2 tohoto prováděcí 
předpisu.  



 
5 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 
Název zařízení:   Základní škola, Ostrava-Poruba,     
     Čkalovova 942, příspěvková organizace 
 
Adresa:    Čkalovova 942/2, 708 00 Ostrava-Poruba 
 
Odloučené pracoviště:  školní jídelna-výdejna 
     Jazykové gymnázium Pavla Tigrida 
     Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
     Gustava Klimenta 493/3 

     708 00 Ostrava-Poruba 
 
IČO:     64628183 

Právní forma:   Příspěvková organizace 
Hlavní účel činnosti: Hlavním účelem zřízení organizace je uskutečňovat 

vzdělávání a výchovu dětí a žáků podle vzdělávacích 
programů 

 
Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 
- poskytuje základní vzdělání 
- poskytuje základy vzdělání 
- poskytuje zájmové vzdělávání 
- zabezpečuje stravování dětí a žáků 
- zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace 
 
Zaměření školy: vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami     
                               
- s vývojovými poruchami chování (ADHD) 
- s poruchami autistického spektra 
- s vadami řeči 
- s vývojovými poruchami učení 
- s lehkým mentálním postižením 
- se středně těžkým a těžkým mentálním postižením 
- se souběžným postižením více vadami             
 
Ředitel školy   Mgr. Rostislav Galia 
Zástupce ředitele:   Mgr. Jana Otisková  
Výchovný poradce:   Mgr. Jana Otisková 



 
6 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, OSTRAVA-PORUBA, ČKALOVOVA 942,  

příspěvková organizace 

 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 
 

 

 

 

 

SAMOSPRÁVNÉ ORGÁNY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
7 

 

Zaměstnanci 
 
Počet zaměstnanců k 1. 1. 2023  

Z toho: - učitelů     17 
  - vychovatelů      3 
  - asistentů pedagoga   13 
  - správních zaměstnanců ZŠ    6 
  - správních zaměstnanců ŠJ    7 
 
Celkem k 1. 1. 2023      46 zaměstnanců 
 

 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2023  

Z toho: - učitelů     18 
  - vychovatelů      3 
  - asistentů pedagoga   13 
  - správních zaměstnanců ZŠ    6 
  - správních zaměstnanců ŠJ    7 
 

 

Celkem k 31. 12. 2023     47 zaměstnanců 
 
 
 
 
 

Mgr. Rostislav Galia 

ředitel školy 



 
8 

 

Žáci 
 
Počet žáků a tříd v roce 2023: 
 
Základní škola  
 

Počet žáků 01-06/2023    95 
Počet žáků 09/2023     81 

 Počet žáků 12/2023     80 
 Počet tříd 01-06/2023      9 

Počet tříd 09-12/2023      9 
 
Základní škola speciální 
  

Počet žáků 01-06/2023    20 

Počet žáků 09/2023     19 
Počet žáků 12/2023     19 

 
Počet tříd 01-06/2023      3 

Počet tříd 09-12/2023      3 

 

Školní družina 

Počet žáků 01-06/2023    34 

Počet žáků 09/2023     34 
 

Počet oddělení 01-06/2023      3 

Počet oddělení 09-12/2023      3 
 

Obory vzdělání: 

1. 79-01-B/01 Základní škola speciální 
2. 79-01-C/01 Základní škola 
 
Naše základní škola vzdělává mimo jiné i žáky s kombinovanými vadami, kteří jsou 
imobilní. Z tohoto důvodu je v celé škole i školní jídelně vybudován bezbariérový 
systém (nájezdové rampy, výtah). 

Vzdělávacího procesu se na základě doporučení ŠPZ ve všech třídách účastní asistenti 
pedagoga. 

Škola je zapojena do projektů "Školní mléko" a "Ovoce do škol". 
 
Škola byla v období leden – srpen 2023 zapojena do Národního plánu doučování. 
Tohoto doučování se zúčastnilo 23 žáků. 
 



 
9 

 

Školní jídelna 
Škola poskytovala v plné míře stravování žákům a zaměstnancům naší školy, žákům 
a zaměstnancům jiných škol, cizím strávníkům, včetně důchodců. Dále zajišťovala 
stravování pro cizí strávníky v rámci doplňkové činnosti „Hostinská činnost a Závodní 
stravování zaměstnanců“.  Ve školní kuchyni a školní jídelně proběhla celková 
rekonstrukce. 

Kapacita: 

- výdejna     350 
- kuchyň     500 



 
10 

 

B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ZŘÍZENA 
 
1) V roce 2023 byla dokončena investiční akce „Propojení budovy školy a jídelny a 

instalace výtahu“. 
 

2) V roce 2023 byla dokončena investiční akce „Instalace sálavého vytápění a obložení 

stěn tělocvičny“. 
 

3) V roce 2023 byla dokončena investiční akce „Energetické úspory v ZŠ Čkalovova“. 
 

4) V roce 2023 byla dokončena investiční akce „Výměna lapolu a části kanalizace a 

napojení na stávající kanalizaci“. 
 

5) V roce 2023 byla dokončena investiční akce „Zhotovení elektrické přípojky mezi 

budovou školy a školní jídelny“. 
 

6) Škola byla zapojena do Národního plánu obnovy - Doučování jaro 2023. Tohoto 
doučování se zúčastnilo 23 žáků. 
 

7) Škola byla zapojena do Národního plánu obnovy – Účelové prostředky na pořízení 

mobilních digitálních technologií a Účelové prostředky na pořízení digitálních 

učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení. Byly nakoupeny 
notebooky, nabíjecí vozík, 3D pera, brýle na virtuální realitu, digitální mikroskop a 
výukové licence. 
 

8) Škola byla zapojena do Národního plánu obnovy – Podpora škol se sociálně 

znevýhodněnými žáky – Učíme se společně. Tento projekt je zaměřen na 
tandemovou výuku. Doba trvání projektu od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025. 



 
11 

 

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ 
 
 

1. Náklady a výnosy 
 

1.1. Náklady 
            v tis. Kč 

Číslo účtu Hlavní činnost Doplňková činnost 

501   2 629,917    507,915 

502   2 277,207      64,745 

511      210,787        0,000 

512        13,096        0,000 

513          0,000        0,000 

518      662,855        5,667 

521 19 526,382    315,802 

524   6 454,665    106,736 

525        81,030        1,105 

527      463,064        6,316 

528          0,000        0,000 

541          0,000        0,000 

547        16,019        0,000 

549        69,730        0,000 

551   1 942,531    106,934 

558   1 089,290        0,000 

Celkem 35 436,573 1 115,220 

 
 

1.2. Výnosy – rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele  
     v Kč 

 3114 
základní 

škola 
 

3141 
školní 
jídelna 

 

3143 
školní 

družina 
 

Organizace 
CELKEM 

Plnění 
v % 

Přímé výdaje 
celkem ÚZ 33353 

21 725 355,00 3 156 048,00 1 533 848,00 26 415 251,00 100% 

V 
tom: 

Prostředky na platy  15 771 817,00 2 300 158,00   1 128 604,00 19 200 579,00 100% 

Ostatní osobní 
náklady (OON) 

6 500,00 2 500,00        0,00      9 000,00 
 

100% 

Zákonné odvody 5 333 071,00 777 600,00 381 482,00 6 492 153,00 100% 

FKSP    315 437,00 46 003,00 22 572,00 384 012,00 100% 

ONIV přímý 298 530,00 29 787,00       1 190,00    329 507,00 100% 

Doučování z Národního 
plánu obnovy  
ÚZ 33086 

33 600,00   33 600,00 100 % 



 
12 

 

Účelové prostředky na 
digitální učební pomůcky 
pro rozvoj informatického 
myšlení 
UZ 33087 

108 000,00 
 

  108 000,00 100% 

Účelové prostředky na 
pořízení digitálních 
mobilních technologií 
UZ 33088 

20 000,00     

Na realizaci projektu 
Výzva na podporu školy 
s nadprůměrným 
zastoupením soc. 
znevýhodněných žáků 
UZ 33093 

207 300,00   207 300,00  

V 
tom: 

Prostředky na platy 140 000,00   140 000,00  66,83% 

Ostatní osobní 
náklady (OON) 

10 308,00   10 308,00    0,00% 

Zákonné odvody 47 320,00   47 320,00  66,83% 

FKSP 2 800,00   2 800,00  66,83% 

ONIV přímý 6 872,00   6 872,00    0,00% 

Neinvestiční dotace 
MŠMT celkem 

22 094 255,00 3 156 048,00 1 533 848,00 26 784 151,00     100% 

Provozní náklady 
ÚZ 1 

 1 026 000,00   70 000,00    31 000,00 1 127 000,00     100% 

Účelový prostředek na 
energie 
UZ 200 

3 180 000,00 230 000,00 100 000,00 3 510 000,00  64,87% 

Účelový prostředek na 
krytí odpisů  
ÚZ 205 

1 808 000,00        1 808 000,00     100% 

Na vybavení vnitřních 
prostor školní družiny 
ÚZ 206 

1 048 424,36   1 048 424,36     100% 

Neinvestiční příspěvky 
zřizovatele celkem 

7 062 424,36 300 000,00 131 000,00 7 493 424,36     100% 

Závazný ukazatel- 
Příspěvek na provoz 
celkem 

29 153 679,36 3 456 048,00 1 664 848,00 34 277 575,36     100% 

 
 

1.3. Výsledek hospodaření za rok 2023  
 
Hlavní činnost    - 27 276,86 Kč   
Doplňková činnost       96 218,97 Kč 
Celkem       68 942,11 Kč 
 
Návrh na rozdělení:     68 942,11 Kč do rezervního fondu. 
 



 
13 

 

 
Celkem výsledek hospodaření ve výši 68 942,11 Kč – v hlavní činnosti – -27 276,86 Kč; 
v doplňkové činnosti – ze závodního stravování a pronájmů 96 218,97 Kč. Tento přehled 
dosažení výsledku hospodaření z  doplňkové činnosti uvádí tabulka č. 1 v tabulkové 
části zprávy. 



 
14 

 

2. Čerpání účelových dotací 
 

V roce 2023 jsme nečerpali žádnou účelovou dotaci. 
 
 

2.1. Výnosy z hlavní činnosti 
 

Státní rozpočet    ÚZ 33353  předepsáno 26 415 251,00 Kč 
vyčerpáno  26 415 251,00 Kč 

     ÚZ 33086 předepsáno        33 600,00 Kč 
        vyčerpáno        33 600,00 Kč 
     ÚZ 33087 předepsáno      108 000,00 Kč 
       vyčerpáno      108 000,00 Kč 
     ÚZ 33088 předepsáno        20 000,00 Kč 
       vyčerpáno        20 000,00 Kč 
 
Rozpočet zřizovatele    ÚZ 1  předepsáno   1 127 000,00 Kč 
       vyčerpáno   1 127 000,00 Kč 
     ÚZ 200 předepsáno   3 510 000,00 Kč 
       Vyčerpáno   2 277 206,93 Kč 
     ÚZ 205 předepsáno   1 808 000,00 Kč 
       vyčerpáno   1 808 000,00 Kč 
     ÚZ 206 předepsáno   1 048 424,36 Kč 
       vyčerpáno   1 048 424,36 Kč 
 
      

Rozpočet zřizovatele: 
 

ÚZ 1 – Provozní náklady byly vyčerpány v plné výši a použity dle potřeb k zajištění 
provozu školy.  
 
ÚZ 200 – Účelové prostředky na energie byly čerpány na úhrady energií a nevyčerpané 
prostředky byly vráceny na účet MSK v lednu 2024 
 
ÚZ 205 – Účelové prostředky na krytí odpisů dlouhodobého a nehmotného majetku – 
účelové prostředky určené na krytí odpisů DHM a DNM související s hlavní činností 
byly poskytnuty na základě předloženého odpisového plánu na rok 2023 a použity 
v plné výši. 
 
ÚZ 206 – Na vybavení vnitřních prostor školní družiny, školní jídelny a prostoru 
vestibulu – účelové prostředky byly poskytnuty na vybavení vnitřních prostor školní 
družiny, školní jídelny a prostoru vestibulu sedacím nábytkem. 



 
15 

 

v tis. Kč 

Výnosy rok 2021 rok 2022 rok 2023 

Provozní dotace (672)             27 882,45                   31 166,17           33 077,65  

Ostatní výnosy               1 508,86                     2 384,95             3 543,09  

 

 

 

 

 



 
16 

 

2.2 Rozbor příjmů z vlastní činnosti 
 
Výnosy z prodeje služeb      3 364 893,00 Kč 
z toho:  - stravné      3 221 013,00 Kč 
  - nájemné         110 080,00 Kč 
          - úplata za školní družinu         33 800,00 Kč 
 
Ostatní výnosy         178 192,34 Kč 
z toho:  - výnosy z pronájmu        65 898,00 Kč 

    - čerpání fondů         97 212,36 Kč 
- ostatní výnosy z činnosti        15 081,98 Kč 
 

 
Celkem        3 543 085,34 Kč 
 

2.2.1 Stravné 
 

Hlavní činnost jídelny Čkalovova 942 
 
Školní jídelna zajišťuje v této hlavní činnosti stravování žáků naší školy, dále žáků 
Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, p. o. a dětí a žáků SŠ, ZŠ a MŠ 
Monty School se sídlem Španielova 6227/3,708 00 Ostrava. 
 
Výdejní místa školní jídelny v hlavní činnosti: 
 
1. Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace, Čkalovova    

942/2, Ostrava-Poruba  
2. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba 

příspěvková organizace, G. Klimenta 493, Ostrava-Poruba  
 
Cena obědů pro žáky: 
 

v Kč 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

děti MŠ do 6 let 30 

žáci do 10 let 32 

žáci do 15 let 35 

studenti nad 15 let 37 

   
 

 

 

 

 

 



 
17 

 

Počet přihlášených strávníků za školní rok 2023 
 
Žáci Gymnázia       303 

Zaměstnanci Gymnázia        43 

Žáci ZŠ Čkalovova, ZŠ Monty School    157 

Zaměstnanci ZŠ Čkalovova + školští důchodci     37 

Cizí            56 

Mateřská škola Monty School       36 

  

V průběhu roku 2023 bylo vydáno celkem 55 487 obědů, z toho: 

-   4 574 obědů pro cizí strávníky 

- 50 913 obědů pro vlastní strávníky 

 
 

2.2.2 Úplata ve školní družině: 
 

Na základě rozhodnutí ředitele školy v roce 2023 byla stanovena úplata ve školní 
družině za jednoho žáka 100 Kč/ měsíc. 
Celkové příjmy v částce 33 600,00 Kč jsou za úplatu ve školní družině od žáků 
navštěvujících školní družinu za období leden – prosinec 2023. Příjmy jsou použity na 
nákup spotřebního a učebního materiálu do školní družiny. 
 

 

2.2.3 Hodnocení vývoje výnosů z hlavní činnosti: 
 

Při hodnocení vývoje výnosů v roce 2023 ve vztahu k roku 2022 došlo k 
nepatrnému nárůstu položek výnosů za stravné.  
Přehled výnosů z hlavní činnosti a doplňkové činnosti uvádí tabulka č. 1 v tabulkové 
části zprávy. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
18 

 

2.3. Náklady v hlavní činnosti 
 

501   2 629,917 

502   2 277,207 

511      210,787 

512        13,096 

513          0,000 

518      662,855 

521 19 526,382 

524   6 454,665 

525        81,030 

527      463,064 

528          0,000 

541          0,000 

547        16,019 

549        69,730 

551   1 942,531 

558   1 089,290 

Celkem 35 436,573 

 
 

Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti uvádí Tabulka č. 1 v tabulkové části. 
 
Rozbor významných položek nákladů z hlavní činnosti: 
 
Spotřeba materiálu: 
r. 2021 – 1 585,11 tis. Kč 
r. 2022 – 1 874,72 tis. Kč 
r. 2023 – 2 629,92 tis. Kč 
V roce 2023 došlo ke zvýšení nákladů na spotřebu materiálu.   
 
Spotřeba energie: 
r. 2021 – 1 607,23 tis. Kč 
r. 2022 – 1 710,53 tis. Kč 
r. 2023 – 2 277,21 tis. Kč 
V roce 2023 došlo ke zvýšení nákladů na spotřebu energií. 
 
Služby: 
r. 2021 – 456,67 tis. Kč 
r. 2022 – 586,29 tis. Kč 
r. 2023 – 662,86 tis. Kč 
V roce 2023 došlo ke zvýšení nákladů na služby. 
 
 
 
 



 
19 

 

  
Spotřeba materiálu 

(501) 
Energie                          

(502) 
Služby                                   
(518) 

rok 2021                       1 585,11                      1 607,23                           456,67  

rok 2022                       1 874,72                      1 710,53                           586,29  

rok 2023                       2 629,92                      2 277,21                           662,86  

 

 

 
 

 
3. Mzdové náklady, průměrný plat 
 

Závazný ukazatel na rok 2023: 
 

Limit prostředků na platy  UZ 33353    19 200 579,00 Kč 
 
 
Prostředky na OON               9 000,00 Kč 
 
 
Limit pracovníků dle Rozpisu finančních prostředků   40,83 
 
Skutečně přepočtené osoby      39,8704 
- ze státního rozpočtu       38,7430 
- z hospodářské činnosti         1,1274 
 
Z toho: 
- pedagogičtí pracovníci       28,4594 
- nepedagogičtí pracovníci       11,4110 



 
20 

 

3.1 Čerpání prostředků na platy a OON 
 

Prostředky na platy celkem     19 609 947,00 Kč 
 
z toho: 
ze státního rozpočtu – ÚZ 33353     19 200 579,00 Kč 
ze státního rozpočtu – ÚZ 33093           93 566,00 Kč 
z doplňkové činnosti školní jídelny         315 802,00 Kč 
 
 
Ostatní platby za provedenou práci            42 600,00 Kč 
 
z toho: 
ze státního rozpočtu             42 600,00 Kč 
 
Celkem platy a OON      19 652 547,00 Kč 
 

 
3.2 Průměrný plat a jeho srovnání 
 

 

Průměrný plat v roce 2021      38 941,00 Kč 
 
Z toho: pedagogičtí pracovníci     43 534,00 Kč 
   nepedagogičtí pracovníci     29 836,00 Kč 
 
 
Průměrný plat r. 2021 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání 
s rokem 2020 

se zvýšil o 2 441,- Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti 
roku 2020 snížil o 0,132. 
(r. 2019 – 38,843, r. 2020 – 38,5287, r. 2021 – 38,3964). 
 
z toho: 
 
Průměrný plat r. 2021 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2020 

se zvýšil o 2 263,-Kč. 
 

Průměrný plat r. 2021 u nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2020 
 
se zvýšil o 4 251,- Kč. 

 
Průměrný plat v roce 2022      39 965,00 Kč 
 
Z toho: pedagogičtí pracovníci     44 381,00 Kč 



 
21 

 

    nepedagogičtí pracovníci    30 155,00 Kč 
 
 
Průměrný plat r. 2022 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání 
s rokem 2021 

se zvýšil o 1 024,- Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti 
roku 2021 zvýšil o 1,5193. 
(r. 2020 – 38,5287, r. 2021 – 38,3964, r. 2022 – 39,9157). 
 
z toho: 
 
Průměrný plat r. 2022 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2021 

se zvýšil o 847,-Kč. 
 

Průměrný plat r. 2022 u nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2021 
 
se zvýšil o 319,- Kč. 

 
Průměrný plat v roce 2023      40 987,00 Kč 
 
Z toho: pedagogičtí pracovníci     44 861,00 Kč 
    nepedagogičtí pracovníci    31 324,00 Kč 
 
 
Průměrný plat r. 2023 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání 
s rokem 2022 

se zvýšil o 1 022,- Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti 
roku 2022 snížil o 0,0453. 
(r. 2021 – 38,3964, r. 2022 – 39,9157, r. 2023 – 39,8704). 
 
z toho: 
 
Průměrný plat r. 2023 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2022 

se zvýšil o 480,-Kč. 
 

Průměrný plat r. 2023 u nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2022 
 
se zvýšil o 1 169,- Kč. 

 
 

 
 
 



 
22 

 

V roce 2021 
- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků                11,069 
- mzdy a platy celkem      3 963 107,00 Kč 
- průměrný plat               29 836,00 Kč 
 

V roce 2022 
- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků                11,236 
- mzdy a platy celkem      4 065 840,00 Kč 
- průměrný plat               30 155,00 Kč 
 
V roce 2023 
- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků                11,411 
- mzdy a platy celkem      4 289 230,00 Kč 
- průměrný plat               31 324,00 Kč 
 

Pedagogičtí a nepedagogičtí zaměstnanci 2021 2022 2023 

Průměrný plat 38 941 39 965 40 987 
 

 

 
 

 

3.3 Zahraniční cesty v roce 2023 
 

V roce 2023 nebyly uskutečněny žádné zahraniční cesty. 



 
23 

 

4. Plnění plánu hospodaření – k tab. 2 přílohy č. 2  
 
501 – Spotřeba materiálu 
- zvýšení o 1 454 917,48 Kč oproti plánu – navýšení se projevilo u Spotřeby potravin  
502 – Spotřeba energie 
- snížení o 1 232 793,07 Kč, z důvodu nejistých cen energií byla plánovaná větší rezerva 
na energie, která nebyla vyčerpána. Nevyčerpané finance byly vráceny při zúčtování se 
MSK 
511 – Opravy a udržování 
- snížení o 20 000 Kč 
512 – Cestovné  
- snížení o 29 904,00 Kč – byly plánovány služební cesty a školní výlety, které nebyly 
zrealizovány 
518 – Ostatní služby  
– zvýšení o 476 279,91 Kč  
521 – Mzdové náklady 
- snížení o 494 618,00 Kč  
551 – Odpisy dlouhodobého majetku  
- snížení o 280 508,70 Kč z důvodu nedokončení investičních akcí v tomto roce, budou 
pokračovat v roce 2024 
558 – Náklady z DDHM  
– zvýšení o 939 290,47 Kč – při tvorbě plánu hospodaření ještě nebyly známy informace 
ohledně cenové nabídky na drobný dlouhodobý hmotný majetek na akci Vybavení 
vnitřních prostor školní družiny, školní jídelny a prostoru vestibulu 
602 – Výnosy z prodeje služeb 
- zvýšení o 1 209 352,00 Kč – navýšení se projevilo hlavně u položky Stravování 
603 – Výnosy z pronájmů  
– zvýšení o 10 898,00 Kč  
648 – Čerpání fondů  
- zvýšení o 97 212,36 Kč – čerpání fondu investic na údržby a opravy  
649 – Ostatní výnosy z činnosti 
- zvýšení o 15 081,98 Kč 



 
24 

 

5. Péče o spravovaný majetek 

 
 
5.1 Informace o nemovitém majetku  

Organizace hospodaří s nemovitým a movitým majetkem, který je ve vlastnictví 
zřizovatele a naší organizaci byl předán do správy k vlastnímu hospodářskému využití 
dle zřizovací listiny – budovy a stavby, pozemky a movitý majetek. 
 
Na základě zřizovací listiny má organizace ve správě: 
Budovy a stavby  na parc. č. 1157, č.p. 942 

na parc. č. 1158, č.p. 914 
 
Pozemky   na parc. č. 1157/1,  výměra 2 053 m2 
    na parc. č. 1158,  výměra    503 m2 
    na parc. č. 1159/1,  výměra 2 832 m2 

  na parc. č. 1159/3  výměra 2 370 m2 
 

od r. 2018    na parc. č. 1159/1  výměra 1 146 m2 
 
V roce 2018 byla část pozemku na parc. č. 1159/1 o výměře 1 686 m2 prodána Základní 
škole Monty. 
 
 
5.2 Investiční činnost 
 
V lednu 2023 byly ve školní jídelně namontovány žaluzie v hodnotě 68.402,00 Kč. 
 
V červnu 2023 byla provedena investiční akce s názvem „Propojení budovy školy a 

jídelny a instalace výtahu“ – v hodnotě 12 830 948,86 Kč.  
 
V srpnu 2023 byla dokončena a zavedena do majetku organizace investiční akce 
prováděná zřizovatelem s názvem „Energetické úspory v ZŠ Čkalovova“ v hodnotě 
39 662 796,86 Kč. 
 
V říjnu 2023 byla provedena investiční akce „Zhotovení elektrické přípojky mezi 

budovou školy a školní jídelny“ v hodnotě 422 271,52 Kč. 
 
V říjnu 2023 byla provedena investiční akce „Montáž systému PZTS ve školní jídelně“ 
v hodnotě 56 438,03 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 



 
25 

 

5.3 Údržba a opravy  
 

Na celkové opravy a údržbu majetku byla vynaložena částka 210 786,63 Kč z různých 
finančních zdrojů - nákladů na provoz, vlastní zdroje, doplňkové činnosti. Struktura 
vynaložených nákladů – větší opravy - je následující:   
 

1) Opravy nemovitého majetku 
- oprava svítidel            24 354,03 Kč 
- malování         144 916,00 Kč 
- rozvody vody a odpadů          11 676,50 Kč 

2) Opravy movitého majetku 
- oprava výpočetní techniky        19 139,00 Kč 
- oprava   TV nářadí          3 076,00 Kč 
- oprava elektrických přístrojů             6 064,20 Kč 
- oprava hasicích přístrojů                   1 560,90 Kč 

 

 

5.4 Majetek, informace o inventarizaci 

Inventarizace majetku a závazků se provádí dle §29 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
dle vyhlášky č. 270/2010 Sb., na základě Příkazu ředitele školy k provedení 
inventarizace majetku pro rok 2023: 

fyzická inventarizace majetku                       k 30. 11. 2023 
inventarizace majetku a závazků byla provedena     k 15. 01. 2024 

Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2023 byla 

doložena. 

 

 

 

1 – 12/2023 - Zařazený majetek a vyřazený majetek dle skupin 
 

  
Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 

 
022/0000 SMV nad 40 000 

 
  

I 88 
 

Střídavé generátory    322 036,18  

I 89 
 

Světelné znaky   171 820,00  

Celková pořizovací cena:   493 856,18  

 
 

  
Období vyřazení: 01.2023 - 12.2023 

 
022/0000 SMV nad 40 000 

 
  



 
26 

 

I/28 
 

Stravovací systém SW BonAp      96 981,50  

Celková pořizovací cena:      96 981,50  

  

  
Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 

 
028/0001 DDHM         3 000 -  40 000 

 
  

DM 1639 
 

Kávovar KRUPS        7 591,00  

DM 1640 
 

Skartovač Fellowes 73 Ci        6 218,00  

DM 1729 
 

Mobilní telefon Samsung Galaxy        7 990,00  

Celková pořizovací cena:      21 799,00  

  

  
Období vyřazení: 01.2023 - 12.2023 

 
028/0001 DDHM         3 000 -  40 000 

 
  

DM 0056 
 

Pianino KOCH  KORSELT        3 758,00  

DM 0121 
 

Pianino Scholze        8 877,00  

DM 0499 
 

Vysavač Rowenta Bully 3 v 1        6 510,00  

DM 1185 
 

Vysavač Kärcher profesional        9 790,00  

DM 1234 
 

Stůl kancelářský oblouk        3 682,00  

DM 1240 
 

Vysavač průmyslový Kärcher        6 305,00  

Celková pořizovací cena:      38 922,00  

  

  
Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 

 
028/0002 DDHM ŠJ    3 000 -  40 000 

 
  

DM 1641 
 

Kávovar KRUPS        8 088,00  

DM 1721 
 

Lavice Smile 2sedák        7 584,28  

DM 1722 
 

Lavice Smile 4sedák      11 221,54  



 
27 

 

DM 1723 
 

Lavice Smile 4sedák      11 221,54  

DM 1725 
 

Telefon Yealink bezdrátový set        3 576,00  

Celková pořizovací cena:      41 691,36  

  

  
Období vyřazení: 01.2023 - 12.2023 

 
028/0002 DDHM ŠJ    3 000 -  40 000 

 
  

DM 1011 
 

Koberec RAMBO        4 040,00  

DM 1024 
 

Kancelářské křeslo Miami        5 737,00  

Celková pořizovací cena:        9 777,00  

 
 

  
Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 

 
028/0003 DDHM UP   3 000 -  40 000 

 
  

DM 1726 
 

Office pro MAX      12 107,00  

DM 1727 
 

Office pro MAX      12 107,00  

DM 1728 
 

Office pro MAX      12 107,00  

Celková pořizovací cena:      36 321,00  

 
 

  
Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 

 
028/0004 DDHM ŠD   3 000 -  40 000 

 
  

DM 1642 
 

Sušák na kolečkách s brzdou        9 788,90  

DM 1643 
 

Sušák na kolečkách s brzdou        9 788,90  

DM 1644 
 

Skříňka policová na kolečkách      11 384,89  

DM 1645 
 

Skříňka policová na kolečkách      11 384,89  

DM 1646 
 

Policová skříň uzamykatelná      18 150,00  

DM 1647 
 

Policová skříň uzamykatelná      18 150,00  



 
28 

 

DM 1648 
 

Učitelský stůl s kontejnerem      33 824,34  

DM 1649 
 

Učitelský stůl s kontejnerem      33 824,34  

DM 1650 
 

Mobilní kontejner na kolečkách      12 821,16  

DM 1651 
 

Mobilní kontejner na kolečkách      12 821,16  

DM 1652 
 

Koberec kusový        6 725,18  

DM 1653 
 

Koberec kusový        6 725,18  

DM 1654 
 

Skříňka na plastové boxy      12 202,85  

DM 1655 
 

Skříňka na plastové boxy      12 202,85  

DM 1656 
 

Skříňka na plastové boxy      12 202,85  

DM 1657 
 

Skříňka na plastové boxy      12 202,85  

DM 1658 
 

Policová skříňka s nikou      12 095,16  

DM 1659 
 

Policová skříňka s nikou      12 095,16  

DM 1660 
 

Policová skříňka s nikou      12 095,16  

DM 1661 
 

Policová skříňka s nikou      12 095,16  

DM 1662 
 

Policová skříňka s nikou      12 095,16  

DM 1663 
 

Policová skříňka s nikou      12 095,16  

DM 1664 
 

Židle jednací polstrovaná        7 699,23  

DM 1665 
 

Židle jednací polstrovaná        7 699,23  

DM 1666 
 

Židle jednací polstrovaná        7 699,23  

DM 1667 
 

Židle jednací polstrovaná        7 699,23  

DM 1668 
 

Stůl s masivní podnoží      14 717,23  

DM 1669 
 

Stůl s masivní podnoží      14 717,23  



 
29 

 

DM 1670 
 

Stůl s masivní podnoží      14 717,23  

DM 1671 
 

Stůl s masivní podnoží      14 717,23  

DM 1672 
 

Stůl s masivní podnoží      14 717,23  

DM 1673 
 

Stůl s masivní podnoží      14 717,23  

DM 1674 
 

Stůl s masivní podnoží      14 717,23  

DM 1675 
 

Stůl s masivní podnoží      14 717,23  

DM 1676 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1677 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1678 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1679 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1680 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1681 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1682 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1683 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1684 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1685 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1686 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1687 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1688 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1689 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1690 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1691 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  



 
30 

 

DM 1692 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1693 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1694 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1695 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1696 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1697 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1698 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1699 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1700 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1701 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1702 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1703 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1704 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1705 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1706 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1707 
 

Židle dřevěné skořepiny žluté        3 917,98  

DM 1708 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1709 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1710 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1711 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1712 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1713 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  



 
31 

 

DM 1714 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1715 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1716 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1717 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1718 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

DM 1719 
 

Šatní skříňky s lavičkou      26 468,75  

Celková pořizovací cena:    898 306,42  

 
 

  
Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 

 
028/0010 DDHM UP Po. op. 3 000 - 40 000 

 
  

DM 1638 
 

iPAD Wi-Fi 64 GB        9 680,00  

Celková pořizovací cena:        9 680,00  

  

 
 

Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 
 

028/0015 DDHM digitální UP 3 000 - 40 000 
 

  
DM 1720 

 
Vozík nabíjecí pro NTB a tab.      24 670,69  

DM 1724 
 

VR brýle Meta Quest 2 128 GB      10 089,00  

DM 1730 
 

Mikroskop Biolux Touch 5 MP      11 087,00  

DM 1731 
 

Notebook Dell Vostro      17 823,00  

DM 1732 
 

Notebook Dell Vostro      17 823,00  

Celková pořizovací cena:      81 492,69  

  

 
 

Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 
 

902/0001 DDHM 500 - 3 000  OPE  škola 
 

  
DDHM 1701 

 
Přilba do TV           599,00  



 
32 

 

DDHM 1702 
 

Plastové boxy střední červené           575,96  

DDHM 1703 
 

Plastové boxy střední červené           575,96  

DDHM 1704 
 

Plastové boxy střední červené           575,96  

DDHM 1705 
 

Plastové boxy střední červené           575,96  

DDHM 1706 
 

Plastové boxy střední červené           575,96  

DDHM 1707 
 

Plastové boxy střední červené           575,96  

DDHM 1708 
 

Plastové boxy střední červené           575,96  

DDHM 1709 
 

Plastové boxy střední červené           575,96  

DDHM 1710 
 

Poštovní schránka ocelová           848,00  

DDHM 1711 
 

Konvice rychlovarná Hyundai           590,00  

DDHM 1712 
 

Kancelářské křeslo LUGO        2 886,00  

DDHM 1713 
 

Kancelářské křeslo LUGO        2 885,70  

DDHM 1714 
 

Plakátová lišta           932,91  

DDHM 1715 
 

Plakátová lišta           932,91  

DDHM 1716 
 

Plakátová lišta           932,91  

DDHM 1717 
 

Tabule textilní        1 416,91  

DDHM 1718 
 

Klip rám           565,07  

DDHM 1719 
 

Klip rám           565,07  

DDHM 1720 
 

Klip rám           565,07  

DDHM 1721 
 

Poštovní schránka        1 058,75  

DDHM 1722 
 

Židle školní Adam vel. 6        1 150,00  

DDHM 1723 
 

Židle školní Adam vel. 6        1 150,00  



 
33 

 

DDHM 1724 
 

Židle školní Adam vel. 6        1 150,00  

DDHM 1725 
 

Židle školní Adam vel. 6        1 150,00  

DDHM 1726 
 

Židle školní Adam vel. 7        1 150,00  

DDHM 1727 
 

Židle školní Adam vel. 7        1 150,00  

DDHM 1728 
 

Židle školní Adam vel. 7        1 150,00  

DDHM 1729 
 

Židle školní Adam vel. 7        1 150,00  

DDHM 1812 
 

Konvice varná Hyundai           590,00  

DDHM 1837 
 

Mikrofon ke školnímu rozhlasu        2 620,00  

Celková pořizovací cena:      31 795,98  

  

  
Období vyřazení: 01.2023 - 12.2023 

 
902/0001 DDHM 500 - 3 000  OPE  škola 

 
  

DDHM 0115 
 

Desky na košík        1 344,00  

DDHM 0116 
 

Desky na košík        1 344,00  

DDHM 0170 
 

Skříň šatní           875,00  

DDHM 0311 
 

Věšák dřevěný        1 008,00  

DDHM 0400 
 

Pracovní stůl        1 630,00  

DDHM 0459 
 

Knihovna A 123        1 730,00  

DDHM 0478 
 

Židle chromovaná šedá           857,85  

DDHM 0558 
 

Židle čalouněná        1 174,86  

DDHM 0734 
 

Učitelská židle polstrovaná        1 178,50  

DDHM 0757 
 

Koberec Rambo 3,40 x 4 m        1 904,00  

DDHM 0763 
 

Billy knihovna        1 999,00  



 
34 

 

DDHM 0764 
 

Billy knihovna           990,00  

DDHM 0840 
 

Židle žákovská           955,97  

DDHM 0864 
 

Židle žákovská           955,97  

DDHM 0949 
 

Židle modrá           926,50  

DDHM 0962 
 

Židle modrá           926,50  

DDHM 1306 
 

Konvice varná ETA Aneta           956,00  

Celková pořizovací cena:      20 756,12  

  

 
 

Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 
 

902/0002 DDHM 500 - 3 000  OPE  UP 
 

  
DDHM 1698 

 
Adaptér Pencil 1 GEN + USB - C        2 662,00  

DDHM 1699 
 

Mapa lamino - Šikana        2 990,00  

DDHM 1700 
 

Mapa lamino - Drogy        2 990,00  

Celková pořizovací cena:        8 642,00  

  

 
 

Období vyřazení: 01.2023 - 12.2023 
 

902/0002 DDHM 500 - 3 000  OPE  UP 
 

  
Žebřík mechanický        1 612,00  

8 
 

Žebřík mechanický        1 612,00  

Celková pořizovací cena:        3 224,00  

  

 
 

Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 
 

902/0003 DDHM 500 - 3 000  OPE  ŠJ 
 

  
DDHM 1730 

 
Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1731 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1732 
 



 
35 

 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1733 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1734 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1735 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1736 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1737 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1738 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1739 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1740 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1741 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1742 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1743 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1744 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1745 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1746 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1747 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1748 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1749 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1750 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1751 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1752 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1753 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1754 
 



 
36 

 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1755 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1756 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1757 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1758 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1759 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1760 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1761 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1762 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1763 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1764 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1765 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1766 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1767 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1768 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1769 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1770 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1771 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1772 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1773 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1774 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1775 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1776 
 



 
37 

 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1777 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1778 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1779 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1780 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1781 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1782 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1783 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1784 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1785 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1786 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1787 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1788 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1789 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1790 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1791 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1792 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1793 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1794 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1795 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1796 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1797 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1798 
 



 
38 

 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1799 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1800 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1801 
 

Jídelní židle Bella        1 168,25  

DDHM 1802 
 

Jídelní židle Bella        1 168,30  

DDHM 1803 
 

Jídelní židle Bella        1 168,30  

DDHM 1804 
 

Jídelní židle Bella        1 168,30  

DDHM 1805 
 

Jídelní židle Bella        1 168,30  

DDHM 1806 
 

Jídelní židle Bella        1 168,30  

DDHM 1807 
 

Jídelní židle Bella        1 168,30  

DDHM 1808 
 

Jídelní židle Bella        1 168,30  

DDHM 1809 
 

Jídelní židle Bella        1 168,30  

DDHM 1810 
 

Kancelářská židle Wolf II.        2 758,80  

DDHM 1811 
 

Kancelářská židle Wolf II.        2 758,80  

Celková pořizovací cena:      98 978,00  

 
 

 
 

Období vyřazení: 01.2023 - 12.2023 
 

902/0003 DDHM 500 - 3 000  OPE  ŠJ 
 

  
DDHM 1273 

 
Židle jídelní TOBY           779,00  

DDHM 1275 
 

Židle jídelní TOBY           779,00  

DDHM 1281 
 

Židle jídelní TOBY           779,00  

DDHM 1289 
 

Židle jídelní TOBY           779,00  

DDHM 1290 
 

Židle jídelní TOBY           779,00  

DDHM 1293 
 



 
39 

 

Židle jídelní TOBY           779,00  

DDHM 1296 
 

Židle jídelní TOBY           779,00  

DDHM 1344 
 

Židle jídelní TOBY           859,80  

DDHM 1354 
 

Židle jídelní TOBY           859,80  

DDHM 1355 
 

Židle jídelní TOBY           859,80  

DDHM 1364 
 

Židle jídelní TOBY           859,80  

DDHM 1366 
 

Židle jídelní TOBY           859,80  

DDHM 1675 
 

Varná konvice Hyundai           560,00  

Celková pořizovací cena:      10 312,00  

 
 

 
 

Období vyřazení: 01.2023 - 12.2023 
 

902/0010 DDHM UP 500 - 3 000 OPE Pod. 
 

  
1415 

 
Příběhy ročních období           759,00  

1417 
 

Logopedie balíček        1 338,00  

1418 
 

Logopedie balíček        1 338,00  

Celková pořizovací cena:        3 435,00  

 
 

 
 

Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 
 

902/0015 DDHM digitální UP 500 - 3 000 
 

  
DDHM 1813 

 
3D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1814 
 

3D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1815 
 

3D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1816 
 

3D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1817 
 

3D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1818 
 



 
40 

 

3 D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1819 
 

3 D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1820 
 

3 D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1821 
 

3 D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1822 
 

3 D pero Premium zelené        1 657,50  

DDHM 1823 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1824 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1825 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1826 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1827 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1828 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1829 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1830 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1831 
 

3 D pero Premium modré        1 657,50  

DDHM 1832 
 

Podložka pro 3D pero Eifel. v.           550,50  

DDHM 1833 
 

Podložka pro 3D pero kolotoč           658,50  

DDHM 1834 
 

Podložka pro 3D pero modrá           694,50  

DDHM 1835 
 

Podložka pro 3D pero růžová           695,50  

DDHM 1836 
 

Podložka pro 3D pero zvířátka           522,50  

Celková pořizovací cena:      34 614,00  

  

  
Období zařazení: 01.2023 - 12.2023 

 
902/0016 DDHM 500 - 3 000 ÚZ 33088 

 
  

DDHM 1838 
 



 
41 

 

Brašna k NTB        1 200,00  

Celková pořizovací cena:        1 200,00  

 
 
 
5.5 Informace o pronájmech 
 

V roce 2023 měla naše organizace uzavřeny Smlouvy o nájmu s těmito organizacemi: 
 

Smlouva o nájmu učebny 
 

1. Statutární město Ostrava 
2. V lavici s.r.o. 

 

 

Statutární město Ostrava 13. 1. 2023 – 14. 1. 2023 
27. 1. 2023 – 28. 1. 2023 

V lavici s.r.o. 23. 4. 2023  
 

 

Smlouva o nájmu tělocvičny 
 

1. Taneční klub LR COSMETIC DANCE TEAM, z.s. 
2. Karatistický klub SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, z.s. 
3. Zdeněk Novotný 
4. Movere Sanus s.r.o. 
5. Lucie Vyhlídalová 

 

 

LR COSMETIC DANCE TEAM, z.s. 1. 1. 2022 – 30. 6. 2022 

SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, 
z.s. 

1. 1. 2022 – 30. 6. 2022 
 

Zdeněk Novotný 
7. 1. 2023 – 30. 4. 2023 
31. 12. 2023 – 31. 12. 2023 

Movere Sanus s.r.o. 17. 9. 2023 – 26. 11. 2023 

Lucie Vyhlídalová 3. 12. 2023 – 31. 12. 2023 
 

Nájemní smlouvy byly uzavřeny dle zákona č. 116/1990 Sb.  
a občanského zákoníku. Trvání doby pronájmu do 1 roku.  
 
Celkem čistý nájem činil 36 064,00 Kč. 
 

 
5.6 Informace o pojistných událostech  
 

Pojištění majetku  
 



 
42 

 

Naše organizace má od roku 2011 uzavřenou smlouvu na pojištění se společností 
SATUM CZECH s. r. o. prostřednictvím zřizovatele. 
 
Pojistné události 
 
Úrazy a odškodnění v r. 2023 
 

V roce 2023 byly zaznamenány tyto pojistné události: 
 
- 51 úrazů v Knize úrazů 
-   3 Záznamů o úrazu 
-   0 Odškodnění 

 

 

Škody na majetku  
 

V roce 2023 nedošlo k žádným škodám na majetku: 
 
 

6. Doplňková činnost 
 

Vymezení doplňkové činnosti organizace ve zřizovací listině: 

6.1 Závodní stravování zaměstnancům právnických osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 

  

Školní jídelna zajišťuje v této doplňkové činnosti stravování zaměstnanců školských 
zařízení na základě uzavřených Smluv o závodním stravování s níže uvedenými 
organizacemi:  
 
 

1. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba 
 2. SŠ, ZŠ a MŠ Monty School, školská právnická osoba  
 
Výdejní místa školní jídelny v okruhu doplňkové činnosti: 
 

1. Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace 
2. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

 

 
Výnosy za závodní stravování zaměstnanců právnických osob 

 

- potraviny         215 400,00 Kč 
- mzdová režie        187 985,00 Kč 
- věcná režie          55 612,00 Kč 
- zisk             5 385,00 Kč 
Celkem         464 382,00 Kč 



 
43 

 

Náklady za závodní stravování zaměstnanců právnických osob 
 

- potraviny         215 400,00 Kč 
- nájemné             5 667,29 Kč  
- mzdy včetně zákonných odvodů     180 053,00 Kč 
- kooperativa               475,00 Kč 
- FKSP             2 691,98 Kč 
- odpisy           46 072,37 Kč 
Celkem         450 359,64 Kč 
 

 

Výnosy         464 382,00 Kč 
Náklady         450 359,64 Kč 
HV            14 022,36 Kč 
 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Závodní stravování zaměstnanců 
právnických osob je 

 
14 022,36 Kč. 

 
6.2 Hostinská činnost 
 

 

Školní jídelna zajišťuje v této doplňkové činnosti stravování cizích strávníků a strávníků 
na základě uzavřené Smlouvy o závodním stravování s níže uvedenou organizací: 
 

1. Dětská skupina Monty, z.s. 
2. Cizí strávníci 

  
 

Výnosy za hostinskou činnost 
 

- potraviny         261 050,00 Kč 
- mzdová režie        233 769,00 Kč 
- věcná režie          69 588,00 Kč 
- zisk             6 672,00 Kč 
Celkem         571 079,00 Kč 
 

 
Náklady za hostinskou činnost 

 

- potraviny         261 050,00 Kč 
- mzdy včetně zákonných odvodů     235 487,00 Kč 
- kooperativa               614,00 Kč 
- FKSP             3 519,44 Kč 
- odpisy           56 801,33 Kč 
Celkem         557 471,77 Kč 



 
44 

 

 

Výnosy         571 079,00 Kč 
Náklady         557 471,77 Kč 
HV            13 607,23 Kč 
 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Hostinská činnost je 
 

13 607,23 Kč. 
  
 

V průběhu roku 2023 bylo uvařeno celkem 73 778 obědů, z toho: 
 
Hlavní činnost – 61 721 obědů 
56 013 obědů  Žáci a studenti 
  5 373 obědů  Vlastní zaměstnanci 
     335 obědů  Důchodci ZŠ 
  
Doplňková činnost – Závodní stravování – 5 385 obědů 
  5 385 obědů   Zaměstnanci Jazykového gymnázia Pavla Tigrida 
 
Doplňková činnost – Hostinská činnost – 6 672 obědů 
     583 obědů  Dětská skupina Monty 
  6 089 obědů  Cizí strávníci  
 

 

6.3 Pronájem majetku 
 

Naše organizace v rámci doplňkové činnosti Pronájem majetku má uzavřené 
Smlouvy o pronájmu nebytových a bytových prostorů – viz bod 5 zprávy. 
 

Náklady a výnosy 
 

NÁKLADY Částka Kč VÝNOSY Částka KČ 

  Nájem – učebny 31 478,00 

  Nájem – jídelna      700,00 

CELKEM  CELKEM 32 178,00 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Pronájem majetku je 
 

32 178,00 Kč 
 

6.4 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních 
činností 
 

 

 



 
45 

 

Náklady a výnosy 

NÁKLADY Částka Kč VÝNOSY Částka KČ 

Materiál   31 465,00 Nájem – tělocvična 143 800,00 

Mzdy vč. odvodů    7 118,62   

Energie  64 745,00   

Odpisy    4 060,00   

CELKEM 107 388,62 CELKEM 143 800,00 

 
 

 
Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Provozování tělovýchovných  
a sportovních zařízení a organizování sportovních činností je  
 

36 411,38 Kč 

 
 

Celkem výsledek hospodaření z Doplňkové činnosti je 
 

96 218,97 Kč. 
 

6.5 Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační a zotavovací akce  
a sportovní kurzy 
 

V roce 2023 naše organizace neuskutečnila žádné akce např. školy v přírodě aj. 



 
46 

 

7. Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření 

 
 7.1 Fond odměn 

 

Počáteční stav             198 014,00 Kč 
 

Tvorba fondu                        0,00 Kč 
Čerpání fondu                        0,00 Kč 
Stav fondu k 31. 12. 2023            198 014,00 Kč 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2023          198 014,00 Kč 
 
 

7.2 Fond rezervní ze zlepšeného výsledku hospodaření 

 

Počáteční stav              363 815,12 Kč 
 
Tvorba fondu                 2 799,57 Kč 
Čerpání fondu                        0,00 Kč 
Stav fondu k 31. 12. 2023            366 614,69 Kč 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2023          366 619,69 Kč 
 

 

7.3 Fond rezervní – z ostatních titulů - dary 
 

Počáteční stav                    4 311,00 Kč 
 
Tvorba fondu                        0,00 Kč 
Čerpání fondu                        0,00 Kč 
Stav fondu k 31. 12. 2023                4 311,00 Kč 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2023              4 311,00 Kč 
 

 

7.4 Fond reprodukce majetku  
 
Počáteční stav             632 112,25 Kč 
 
Tvorba fondu        12 890 250,31 Kč 
Čerpání fondu        11 514 503,69 Kč 
Stav fondu k 31. 12. 2023           2 007 858,87 Kč 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2023       2 007 858,87 Kč 
 

 Odpisy majetku za rok 2023 činily: 2 049 465,00 Kč celkem 

    106 933,70 za doplňkovou činnost 
 1 829 571,30 za hlavní činnost 
    112 960,00 rozpouštění IT – Stolní kamerová lupa a Budova 

 

Částka 2 007 858,87 Kč je určena na použití v následujících letech. 



 
47 

 

7.5 Fond kulturních a sociálních potřeb  
 

Počáteční stav           356 740,98 Kč 
 
Tvorba fondu           395 991,68 Kč 
Čerpání fondu           439 280,00 Kč 
 

Stav fondu k 31. 12. 2023          313 452,66 Kč 
 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2023 - BÚ FKSP      320 815,38 Kč 

- BÚ škola        39 021,28 Kč 
- pokladna          1 099,00 Kč 

Celkem finanční krytí fondu k 31. 12. 2023       360 935,66 Kč 
 
 
Tvorba  
Příděl 2% z hrubých mezd za rok 2023        395 991,68 Kč 
Celkem            395 991,68 Kč 

 
 

Čerpání 
Příspěvek na stravné zaměstnanců           37 111,00 Kč 
Individuální rekreace          155 990,00 Kč 
Sportovní a kulturní akce          175 500,00 Kč 
Dary               11 000,00 Kč 
Nákup DHM z fondu FKSP           15 679,00 Kč 
Ostatní čerpání (nákup knih, nákup brýlí)           44 000,00 Kč 
Celkem            342 415,00 Kč 

 
 

 

 

Zdůvodnění finančního krytí z účtu školy k 31. 12. 2023 
 

Příděl 2 % z HM 12/2023     + 41 837,28 Kč 
Příspěvek na stravné zaměstnanců 12/2023  -    2 954,00 Kč 
Poplatky FKSP 12/2023     +      138,00 Kč 
 
Celkem k převodu v lednu 2024    + 39 021,28 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
48 

 

8. Pohledávky 
 

Celkový objem pohledávek činí 400 870,52 Kč z toho: 
 
Odběratelé celkem:             66 051,76 Kč 
- fa 25/2023 –   3 840,00 Kč, splatnost 16. 11. 2023, zaplaceno 10. 01. 2024, 
- fa 27/2023 –   4 480,00 Kč, splatnost 20. 12. 2023, zaplaceno 17. 01. 2024, 
- fa 29/2023 – 15 770,00 Kč, splatnost 13. 01. 2024, zatím nezaplaceno 
- fa 30/2023 – 17 190,00 Kč, splatnost 13. 01. 2024, zaplaceno 04. 01. 2024, 
- fa 31/2023 –   3 520,00 Kč, splatnost 13. 01. 2024, zaplaceno 04. 01. 2024, 
- fa   6/2023 – 21 251,76 Kč, splatnost 15. 01. 2024, zaplaceno 26. 01. 2024, 

 
 
- krátkodobé poskytnuté zálohy (kredit DPO)         1 865,00 Kč 
- náklady příštích období:           71 088,74 Kč 
- pohledávky za místními vlád. inst. (UZ 206)     251 787,02 Kč 
- ostatní krátkodobé pohledávky:          10 078,00 Kč  
Z toho pohledávky po splatnosti: 15 770,00 Kč. 
 

 

9. Závazky  
 

Celkový objem závazků činí 5 023 446,04 Kč z toho: 
 
Dodavatelé celkem:          181 276,09 Kč  
- faktury škola          172 500,18 Kč 
- faktury jídelna              8 775,91 Kč  
- faktury investiční                    0,00 Kč 
- faktury FKSP                     0,00 Kč 
(úhrady provedeny v lednu 2024) 
 

- zálohy na stravné a čipy        737 032,20 Kč  
- mzdy zaměstnanci       1 674 762,00 Kč 
- sociální zabezpečení        644 570,00 Kč 
- zdravotní zabezpečení        281 032,00 Kč 
- daň ze mzdy          166 328,00 Kč 
- zúčtování s rozpočtem MSK    1 312 885,75 Kč 
- výnosy příštích období – provozní dotace UZ 206               0,00 Kč 
- ostatní krátkodobé závazky          25 560,00 Kč 

(nájemné Heimstaden)  
       

Z toho závazky po splatnosti: 0,00 Kč -  viz tabulka EKO002. 
 



 
49 

 

D) VÝSLEDKY KONTROL  
 

Dne 27. 1. 2023 proběhla v naší školní jídelně kontrola prováděna zaměstnanci Krajské 
veterinární správy. Tato kontrola byla zaměřena na kontrolu značení, skladování a 
manipulace s nezpracovanými živočišnými produkty a mlékem, kontrolu skladovacích 
prostor a prostor úprav a kontrolu provozní dokumentace. 
 
Dne 25. 5. 2023 proběhla v naší školní jídelně kontrola prováděná zaměstnanci Krajské 
hygienické stanice Moravskoslezského kraje. Tato kontrola byla zaměřena na plnění 
povinností stanovených Nařízením ES 852/2004 o hygieně potravin, zákona 258/2000 
Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, vyhl.137/2004 o 
hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny, HACCP, další právní předpisy. 
 
Ve dnech 23. 10. 2023 – 25. 10. 2023 proběhla v naší škole inspekční činnost České školní 
inspekce. 
Inspekční činnost ČŠI byla zaměřena na zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů. Dále byla zaměřena na 
zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 
Kontrolní činnost ČŠI byla zaměřena na kontrolu dodržování vybraných ustanovení 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb ve 
školním roce 2023/2024. 
V obou těchto oblastech nebylo zjištěno žádné závažné porušení daného právního 
předpisu. 
 
 

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU  
 
Organizace má povinnost dle výše uvedeného zákona zaměstnávat 4% zaměstnanců se 
zdravotním postižením tj. 1,59 osob. 
 
 
Zaměstnáním u zaměstnavatele    2,50 osob 
Odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek 0,00 osob 
 
Plnění povinného podílu bylo splněno. 
 

 

F) INFORMACE O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 

Naše organizace poskytuje informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. V roce 2023 nebyly žádné informace vyžádány. 
 

 

 



 
50 

 

G) ÚDAJ O PROJEDNÁNÍ SE ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ 
ZAMĚSTNANCŮ SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2023 byla projednána 
školskou radou dne 13. 3. 2024.   
 
Zaměstnanci školy byli prokazatelně seznámeni se Zprávou o činnosti a plnění úkolů 
příspěvkové organizace za rok 2023. Každý zaměstnanec obdržel zprávu v elektronické 
podobě na služební e-mail dne 19. 03. 2024.  
 
 
H) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 
 

1. Způsob zajištění stravování 
 
Závodní stravování zaměstnancům naše organizace zajišťuje ve vlastní školní jídelně. 
 
 

2. Vyčíslení nákladů 

Stanovení ceny nákladů 1 obědu pro závodní stravování našich a cizích strávníků 

         v Kč 

UKAZATEL 1. 1. 2023 – 30. 4. 2023 

Náklady na potraviny  40,00 

Mzdové náklady 32,00 

Provozní náklady   8,00 

Zisk   1,00 

CELKEM 81,00 

 

UKAZATEL 1. 5. 2023 – 31. 12. 2023 

Náklady na potraviny  40,00 

Mzdové náklady 37,00 

Provozní náklady 12,00 

Zisk   1,00 

CELKEM 90,00 

 

 

 
Cena obědu je stanovena na základě rozpisu a propočtu nákladů minulého roku. 
 
Zaměstnanec ve školní jídelně hradí cenu obědu ve výši nákladů na potraviny  
 
za období  leden 2023 – prosinec 2023  40,00 Kč  

 



 
51 

 

Příspěvek FKSP činí na celý rok 7,00 Kč na jeden oběd pro jednoho zaměstnance. 
 
Celkem uvařených obědů za vlastní zaměstnance – 5 373 obědů. 
 
 

3. Zajištění stravování v době prázdnin 
 
V období od 1. 7. 2023 do 25. 8. 2023 se v jídelně nevařilo.  



 
52 

 

I) TABULKOVÁ ČÁST 
 

Tabulka č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové 
činnosti  
 
Tabulka č. 2: Přehled o plnění plánu hospodaření 
 
Tabulka č. 3: Tvorba a použití peněžních fondů – EKO007 
 
Tabulka č. 5: Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti – EKO002 
 
Tabulka č. 6: Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů – EKO003 
 
Tabulka č. 7 Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd – SK405   
 
 

Přílohy: 
 
Rozvaha 
Výkaz zisků a ztráty 
Příloha  


